EDITAL DE COLAÇÃO DE GRAU

Edital Secretaria Acadêmica 001/2025 de 01/07/2025

A Secretária Acadêmica, Marina Araujo, no uso das atribuições institucionais que lhe são
conferidas pela RESOLUÇÃO Nº 029/2025 – CONSUN, publica e divulga a listagem de alunos
dos cursos de Análise e Desenvolvimento de Sistemas, Computação em Nuvem,
Gestão de Recursos Humanos, Gestão Financeira, Jogos Digitais, Logística e
Marketing, que neste ato colam o Grau.

TERMO DE OUTORGA DE TÍTULO

COLAÇÃO DE GRAU

DATA FORMATURA: 01/07/2025

INSTITUIÇÃO: Centro Universitário União das Américas Descomplica

CURSO: Análise e Desenvolvimento de Sistemas

TÍTULO: Tecnólogo em Análise e Desenvolvimento de Sistemas

INICIAIS CPF RA

D.P.R. XXX.303.830-XX 2213491
E.A.G.C. XXX.987.798-XX 2219076
J.E.G.S. XXX.940.114-XX 2211382
M.B.F. XXX.180.896-XX 2113069

P.H.M.S. XXX.763.808-XX 2120456
R.F.A.V. XXX.433.174-XX 2216580

TERMO DE OUTORGA DE TÍTULO

COLAÇÃO DE GRAU

DATA FORMATURA: 01/07/2025

INSTITUIÇÃO: Centro Universitário União das Américas Descomplica

CURSO: Computação em Nuvem

TÍTULO: Tecnólogo em Computação em Nuvem

Página 1 de 4

INICIAIS CPF RA
E.T. XXX.220.798-XX 2122218

R.G.S.O. XXX.812.838-XX 2213811

TERMO DE OUTORGA DE TÍTULO

COLAÇÃO DE GRAU

DATA FORMATURA: 01/07/2025

INSTITUIÇÃO: Centro Universitário União das Américas Descomplica

CURSO: Gestão de Recursos Humanos

TÍTULO: Tecnólogo em Gestão de Recursos Humanos

INICIAIS CPF RA

A.O.C. XXX.507.627-XX 2232813
A.C.R.M. XXX.877.217-XX 2111891
F.M.V.O. XXX.589.773-XX 2240388
G.P.F.S. XXX.921.508-XX 2223279
J.A.F. XXX.201.551-XX 2213379
T.R.S. XXX.872.458-XX 2225161

W.K.N.L. XXX.378.176-XX 2219026

TERMO DE OUTORGA DE TÍTULO

COLAÇÃO DE GRAU

DATA FORMATURA: 01/07/2025

INSTITUIÇÃO: Centro Universitário União das Américas Descomplica

CURSO: Gestão Financeira

TÍTULO: Tecnólogo em Gestão Financeira

INICIAIS CPF RA

D.O.D. XXX.241.558-XX 2230103
L.B.T. XXX.869.457-XX 2223245
L.H.M. XXX.220.850-XX 2213280
R.A.O. XXX.728.888-XX 2211478

Página 2 de 4

TERMO DE OUTORGA DE TÍTULO

COLAÇÃO DE GRAU

DATA FORMATURA: 01/07/2025

INSTITUIÇÃO: Centro Universitário União das Américas Descomplica

CURSO: Jogos Digitais

TÍTULO: Tecnólogo em Jogos Digitais

INICIAIS CPF RA

R.N.S. XXX.004.217-XX 2236899

TERMO DE OUTORGA DE TÍTULO

COLAÇÃO DE GRAU

DATA FORMATURA: 01/07/2025

INSTITUIÇÃO: Centro Universitário União das Américas Descomplica

CURSO: Logística

TÍTULO: Tecnólogo em Logística

INICIAIS CPF RA

J.S.R XXX.125.016-XX 2217479

TERMO DE OUTORGA DE TÍTULO

COLAÇÃO DE GRAU

DATA FORMATURA: 01/07/2025

INSTITUIÇÃO: Centro Universitário União das Américas Descomplica

CURSO: Marketing

TÍTULO: Tecnólogo em Marketing

INICIAIS CPF RA

A.B.A.M. XXX.567.788-XX 2232681
A.C. C.F. XXX.148.513-XX 2122518
D.C.H.S. XXX.828.106-XX 2212733
G.L.S.P. XXX.742.869-XX 2212705
G.B.L.F. XXX.897.186-XX 2213206

Página 3 de 4

G.M.B. XXX.054.528-XX 2219151
K.C.S. XXX.782.098-XX 2224817
M.C.S. XXX.434.017-XX 2321457
R.M.R. XXX.130.959-XX 2225437

R.C.B.S. XXX.165.948-XX 2215731
R.A.V.F. XXX.782.789-XX 2130290
R.S.V. XXX.868.538-XX 2231407
S.S.M. XXX.736.808-XX 2217050
T.N.S. XXX.097.438-XX 2123763

V.A.C.S. XXX.849.399-XX 2210796
V.L.S. XXX.231.498-XX 2210939

E para constar eu, Marina Araujo, por intermédio do presente edital, lavrei a ata de
colação de grau, dando seguimento aos trâmites para a emissão dos documentos
pertinentes à conclusão.

                                                           Marina Araujo
                                                            Secretária Acadêmica

Página 4 de 4

	EDITAL DE COLAÇÃO DE GRAU
	Edital Secretaria Acadêmica 001/2025 de 01/07/2025

		2025-07-01T16:19:45-0300
	MARINA ARAUJO:03338993935